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QUESTION:  Bid specs state 7 monitoring wells. Were there 9 and two were destroyed 
or were there 7 and two were destroyed leaving 5? 
 
After we install three wells will we have 8 or 10 total? 
 

Answer:  There were nine monitoring wells and two have been destroyed.  After 
installing three wells per the bid specifications there will be ten.    
 

 
 
Question: The bid scope requires a monitoring well to be placed approximately 40 feet 
northeast of MW-2.  This would place the well at the location of the former White Eagle 
Bulk Plant, according to aerial photos and historical documentation.  The former White 
Eagle Bulk Plant is an open ERP petroleum site, BRRTS# 02-49-443230.  By placing a 
monitoring well in this location, there is a high probability it could show petroleum 
contamination in the groundwater that would likely indicate White Eagle 
impacts.  Additionally, it would not serve any purpose to indicate or differentiate the 
source(s) of impacts (White Eagle Bulk Plant or from the downgradient former Amoco 
Bulk Plant).  What is the purpose for the placement of the monitoring well in this 
location, and why is installation of a monitoring well in the location of the Former White 
Eagle Bulk Plant release not the responsibility of Federated Co-Op (the responsible 
party for the White Eagle Bulk Plant release)? Have they collected any groundwater 
data in this area to help define their potential impacts?  
 
 
 Answer:  The purpose of the new monitoring well is to further define the 
contaminant plume, and the results will help determine future work and responsibility.  
As indicated in the bid specification, the location of the soil borings and monitoring wells 
will be discussed and approved prior to installation.  No samples have been collected at 
the Former White Eagle Bulk Plant site. 
  


